
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 27 de abril de 2022                                                                                                Edição N.º 0908 
i 

página | 1  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2022041901PE, tipo menor preço por item, cujo objeto 
é o Registro de preços para futura e eventual Registro de preços 
para futura e eventual PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE FACOEMULSIFICAÇÃO E 
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE PTERIGIO PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA–CE. O recebimento das propostas será até às 08 horas 
do dia 10 de maio de 2022, início da disputa de preços às 09 horas do 
dia 10 de maio de 2022, no site bllcompras.com. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, 
no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, localizado 
na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE no horário 
de 07h30min às 17h. Jaguaribara - CE, 26 de abril de 2022 - 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA - Pregoeiro 

 
 

********************************************************************************* 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação de JAGUARIBARA, através da Secretaria do 
DESENV. ECON. TURISMO, AQUICULTURA E PESCA em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Sra. LIVIA ISRAELA 
BARRETO DA SILVA, GESTORA E ORDENADORA, faz publicar o 
extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
OBJETO: Aquisição de material de consumo para promoção de Eventos, 
Feiras e   Campeonatos relacionados ao Turismo, visando suprir as 
necessidades da   Secretaria de Desen. Econ, Turismo, Aquic. e Pesca. 
Contratado: CZ M QUEIROS 
CNPJ: 40.577.586/0001-76 
Valor Total: R$ 14.930,00 (quatorze mil, novecentos e trinta reais). 
Data da Dispensa de Licitação: 27 de abril de 2022. 
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 e Decreto 
Federal N° 9.412 de 18 de Junho de 2018 e alterações posteriores. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação 
e ratificado pelo Sar. LIVIA ISRAELA BARRETO DA SILVA - GESTORA 
E ORDENADORA. 
 
 
********************************************************************************* 
 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20220262 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. 
CONTRATADO: DIEGO DE ASSIS DANTAS - ME, inscrito no CNPJ 
21.536.455/0001-04, representado neste ato pelo Srº. DIEGO DE ASSIS 
DANTAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente 
contrato tem como fundamento o Pregão Eletrônico de n° 
2021091601PE e seus anexos, os preceitos do direito público e nos 
termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual global é de R$ R$ 1.300,00 (Um mil e 
trezentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste 
contrato é de 27 de Abril de 2022 até 31 de Dezembro de 2022. 
SIGNATÁRIO: JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS - Secretária de 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA – DIEGO 
DE ASSIS DANTAS – Representante da Empresa - DIEGO DE ASSIS 
DANTAS - ME. 
 
Portaria nº 035/2022 
 

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
 
Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste 
contrato.  
 
Contrato nº. 20220262        
Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 2021091601PE 
Objeto Contratual: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. 
 
 
A Sra JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS, SECRETARIA, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o)SEC.DE 
INFRAESTRTURA,M.AMB.E AGRICULTURA, como CONTRATANTE e 
DIEGO DE ASSIS DANTAS - ME como CONTRATADA.  
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - Designar a servidora MARLINDA ELOI NOGUEIRA BEZERRA, 
de Matrícula Nº 0004496, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado.  
 
Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:  
 
I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário 
à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos 
seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que 
ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 
 
II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
penalidades legalmente estabelecidas;  
 
III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do 
encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 
 
Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
Registre-se,  
 
Publique-se,  
 
Cumpra-se.  
 

   JAGUARIBARA - CE, 27 de Abril de 2022. 
 
JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS 
 
********************************************************************************* 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
2022012701-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A AMPLIAÇÃO DA CRECHE 
PROINFÂNCIA TIPO “C” JOÃO SALDANHA, LOCALIZADA NA 
ZONA URBANA, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME PLANILHAS 
DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, 
MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, COMPOSIÇÃO 

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/


 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 27 de abril de 2022                                                                                                Edição N.º 0908 
i 

página | 2  

  

DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, 
PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS) E ANOTAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART, EM ANEXO.Vencedor 
CONSTRUTORA MAZUI LTDA foi VENCEDORA total do certame 
com o valor proposto de R$ 420.201,73 (quatrocentos e vinte mil, 
duzentos e um reais e setenta e três centavos). Conforme a Ata da 
Sessão anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - SECRETÁRIO DE 
EDUCAÇÃO, 27 de abril de 2022. 
 
********************************************************************************* 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
2022031401-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA 
TÉCNICA ADMINISTRATIVA A COMISSÃO DE SELEÇÃO, 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, DESTINADO SELEÇÃO DE 
PROPOSTAS E DE ORGANIZAÇÕES, A MONITORAR E AVALIAR AS 
PARCERIAS CELEBRADAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 
CIVIL MEDIANTE TERMO DE COLABORAÇÃO, TERMO DE 
FOMENTO, TERMO DE COOPERAÇÃO EM CUMPRIMENTO COM AS 
OBRIGAÇÕES DA LEI 13019/2014 (ALTERADA PELA LEI 
13204/2015), JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. Vencedor: AGE - SERVICOS & ASSESSORIA 
GOVERNAMENTAL LTDA – ME, foi VENCEDORA total do certame 
com o valor proposto de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Conforme 
a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. JUCINETE CUNHA CALOU FREITAS -  Secretária de 
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura, 27 de abril de 2022. 
 
********************************************************************************* 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
2022031401-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA 
TÉCNICA ADMINISTRATIVA A COMISSÃO DE SELEÇÃO, 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, DESTINADO SELEÇÃO DE 
PROPOSTAS E DE ORGANIZAÇÕES, A MONITORAR E AVALIAR AS 
PARCERIAS CELEBRADAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 
CIVIL MEDIANTE TERMO DE COLABORAÇÃO, TERMO DE 
FOMENTO, TERMO DE COOPERAÇÃO EM CUMPRIMENTO COM AS 
OBRIGAÇÕES DA LEI 13019/2014 (ALTERADA PELA LEI 
13204/2015), JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. Vencedor: AGE - SERVICOS & ASSESSORIA 
GOVERNAMENTAL LTDA – ME, foi VENCEDORA total do certame 
com o valor proposto de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Conforme 
a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de 
Educação, 27 de abril de 2022. 
 
********************************************************************************* 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
2022031401-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA 
TÉCNICA ADMINISTRATIVA A COMISSÃO DE SELEÇÃO, 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, DESTINADO SELEÇÃO DE 
PROPOSTAS E DE ORGANIZAÇÕES, A MONITORAR E AVALIAR AS 
PARCERIAS CELEBRADAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 
CIVIL MEDIANTE TERMO DE COLABORAÇÃO, TERMO DE 
FOMENTO, TERMO DE COOPERAÇÃO EM CUMPRIMENTO COM AS 
OBRIGAÇÕES DA LEI 13019/2014 (ALTERADA PELA LEI 
13204/2015), JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. Vencedor: AGE - SERVICOS & ASSESSORIA 
GOVERNAMENTAL LTDA – ME, foi VENCEDORA total do certame 
com o valor proposto de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Conforme 

a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - 
Secretária de Saúde, 27 de abril de 2022. 
 
********************************************************************************* 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
2022031401-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA 
TÉCNICA ADMINISTRATIVA A COMISSÃO DE SELEÇÃO, 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO, DESTINADO SELEÇÃO DE 
PROPOSTAS E DE ORGANIZAÇÕES, A MONITORAR E AVALIAR AS 
PARCERIAS CELEBRADAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE 
CIVIL MEDIANTE TERMO DE COLABORAÇÃO, TERMO DE 
FOMENTO, TERMO DE COOPERAÇÃO EM CUMPRIMENTO COM AS 
OBRIGAÇÕES DA LEI 13019/2014 (ALTERADA PELA LEI 
13204/2015), JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. Vencedor: AGE - SERVICOS & ASSESSORIA 
GOVERNAMENTAL LTDA – ME, foi VENCEDORA total do certame 
com o valor proposto de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). Conforme 
a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 
8666/93. FRANCISCA MARIANE ALVES DE SOUZA - Secretária de 
Cultura, Desporto e Juventude, 27 de abril de 2022. 
 
********************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 057 /2022 

 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o 
pagamento de uma diária para se deslocar a Jaguaretama para realizar 
serviços na comarca, a fim de fazer o transporte de Documentos, bem 
como prestar serviços naquela secretaria no dia 25-04-2022 a 27-04-
2022. 
   

Nome Cargo Valor 
Unitário – 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

SAMIA MEIRE 
ALVES DA SILVA 

 
FÓRUM 

 
   R$80,00 

 
03(três  

R$  
240,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 27 de Abril  de 2022 . 

 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
********************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 055 /2022 

 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o 
pagamento de uma diária para se deslocar a Jaguaretama para realizar 
serviços na comarca, a fim de fazer o transporte de Documentos, bem 
como prestar serviços naquela secretaria 25-04-2022 a 27-04-2022.  
   

Nome Cargo Valor 
Unitário – 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

FABRICIO 
SALDANHA 
DE ALMEIDA 

 
FÓRUM 

 
   R$80,00 

 
03(Três 

R$ 
240,00 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 27 de abril de 2022                                                                                                Edição N.º 0908 
i 

página | 3  

  

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 27 de Abril  de 2022 . 
 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
********************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 056 /2022 
 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o 
pagamento de uma diária para se deslocar a Jaguaretama para realizar 
serviços na comarca, a fim de fazer o transporte de Documentos, bem 
como prestar serviços naquela secretaria 25 A 27-04-2022 
   

Nome Cargo Valor 
Unitário – 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

LAELIA MARIA 
ALVES 
FERREIRA 

 
FÓRUM 

 
   R$80,00 

 
02(Três) 

R$ 
240,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 27 de Abril  de 2022 . 

 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
********************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 054 /2022 
 

A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o 
pagamento de uma diária com o objetivo de recebimento de documentos 
todos os meses em Fortaleza. 
 

Nome Cargo Valor 
Unitário – 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total 
- R$ 

EDILVANEIDE 
SALDANHA  

 
JUNTA 

MILITAR 

 
   R$80,00 

 
01(UMA) 

R$  
80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 27 de Abril  de 2022 . 

 
CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 

SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 
 

********************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 101/2022 
 

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão 
de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da Assistência 
Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a 
Jaguaribe no(s) dia(s) 26/04/2022 a Serviço da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar, 
devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Maria Vandileuza 
de Queirós 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de abril de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 

********************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 102/2022 
 

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão 
de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da Assistência 
Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a 
Jaguaribe no(s) dia(s) 26/04/2022 a Serviço da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, para uma ocorrência do Conselho Tutelar, 
devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diári
a Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Gilmacio Arruda 
Bandeira Freitas 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de abril de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 

********************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 103/2022 
 

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão 
de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da Assistência 
Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a 
Jaguaribe no(s) dia(s) 26/04/2022 a Serviço da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, para levar servidores da secretaria, para uma 
ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do 
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Alberto Carlos 
Barbosa Vieira 

Motorista 01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de abril de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 

********************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 104/2022 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto nº 
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda 
de custo no âmbito da Secretaria da Assistência Social, Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viagem a Fortaleza no(s) 



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 27 de abril de 2022                                                                                                Edição N.º 0908 
i 

página | 4  

  

dia(s) 27/04/2022 a Serviço da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, para receber o veículo doado pelo Governo do Estado do 
Ceará, junto a Secretaria de Proteção Social Justiça, Cidadania e 
Direitos Humanos – SPS situada na Rua Soriano Albuquerque, 230 
- Joaquim Távora - CEP: 60130-160, devendo a despesa correr à conta 
do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Flavia Almeida de 
Lima Maia 

Secretaria 
de 

Assistênci
a Social  

01 150,00 R$ 
150,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de abril de 2022. 

 
Joacy Alves dos Santos Júnior 

Prefeito Municipal  
 

********************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 105/2022 
 

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão 
de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da Assistência 
Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, para viagem a 
Fortaleza no(s) dia(s) 27/04/2022 a Serviço da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, para levar servidores da secretaria, para 
receber o veículo doado pelo Governo do Estado do Ceará, junto a 
Secretaria de Proteção Social Justiça, Cidadania e Direitos 
Humanos – SPS situada na Rua Soriano Albuquerque, 230 - 
Joaquim Távora - CEP: 60130-160, devendo a despesa correr à conta 
do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Samilton Pinheiro 
de Freitas 

Motorista 01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 27 de abril de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 

********************************************************************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


